Nº 202, sexta-feira, 20 de outubro de 2017160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102000160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 199/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Ro-
drigo Santos Matos (Secretário), C.N.P.J. nº 13.646.005/0001-38 -
Contratada: Maax Solutions Comércio e Serviços em Informática
Eireli - ME - CNPJ n° 17.878.171/0001-10 - Procedimento Lici-
tatório: Pregão Presencial n.º 024/2017 - Objeto: fornecimento de
equipamentos permanentes - informática para uso da URF - Unidade
de Reintegração Funcional - Proposta n° 11325.698000/1160-02 -
Ministério da Saúde para a Secretaria Municipal de Saúde do mu-
nicípio de Alagoinhas - BA - Valor: R$4.277,99 (quatro mil duzentos
e setenta e sete reais e noventa e nove centavos) - Data de Assinatura:
03/10/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO No- 74/2017
PREGÃO PRESENCIAL No- 66/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de recarga de toner para atender as necessidades das diversas
secretarias deste município, no uso de suas atribuições. Tipo: Menor
Preço Global. Data: 08/11/2017 às 09:00hs, no Setor de Licitações.
Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo informa-
ções no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela
Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75)
3335-2118. Andaraí, 20/10/2017.

MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL No- 41/2017

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, re-
ceberá na COPEL, situada na Praça Matriz, nº 160, Centro, Araçás -
Bahia, no dia 31 de outubro de 2017, às 09 horas e 30 minutos,

propostas devidamente lacradas para a Contratação de Empresa Es-
pecializada Para os Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva
dos Equipamentos Médicos e Odontólogicos Com Reposição de Pe-
ças Para Atender As Demandas da Secretaria de Saúde do Município
de Araçás - Bahia. O Edital estará à disposição na COPEL das 08:00
as 12:00 horas. Araçás - Bahia, 17 de outubro de 2017. Informações:
(75) 3451-2142.

Araçás-BA 17 de outubro de 2017.
GERALDO CAMPOS DE MOURA NETO

Pregoeiro

MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2017

Resultado e Adjudicação de Concorrência Pública 01/17.
Objeto: construção de Espaço Educativo Urbano (12 salas), na zona
urbana. Torna público o resultado da licitação acima referenciada,
adjudico o objeto. Vencedora: Engelima Construções e Serviços Ltda.
Menor Preço Global. Valor: 3.920.875,76.

SANDRA NASCIMENTO LÔBO
p/Comissão Permanente de Licitação

Respondendo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2017 - SRP

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Para Sistema de
Registro de Preços nº 44/2017SRP, em 01/11/2017 às 09h, em sua
sede. Objeto: Registro de Preço para futuras aquisições de material de
construção e correlatos para atender as necessidades das Secretarias
municipais. Para aquisição do Edital o licitante deverá dirigir-se a
sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição,
s/n, centro, Araci - BA.

KENIA CARVALHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2017/TP

Torna público objetivando a Contratação de Empresa a fim
de prestar Serviços de Reforma e Ampliação da Escola Genilza Bi-
tencourt Almeida, conforme memorial descritivo, planilha orçamen-
tárias e demais anexos de edital, no dia 09 de Novembro de 2017. O
Edital e seus anexos estarão à disposição na sede da P.M.B, na Praça
N. Srª. da Conceição nº. 188, nos horários das 08:00hs às 12:00h ou
através do e-mail: licitacaobanzae@hotmail.com.

Banzaê-BA, 19 de outubro de 2017.
JAILMA DANTAS GAMA ALVES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52-2017-PP

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n° 52-2017-PP, objeto: Contratação dos
serviços de divulgação de propaganda institucional e de outros avisos
correlatos de interesse público, por meio de carros de som, destinados
à atender as necessidades dos órgãos desta Prefeitura Municipal, do
Fundo Municipal de Saúde, e do Fundo Municipal de Assistência
Social deste município de Boquira-BA, conforme especificações de-
talhadas no Edital e anexos. Sessão 01/11/2017, 14:00h. Edital com-
pleto poderá ser lido ou adquirido através do site www.boqui-
ra.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura, de segunda à
sexta-feira, das 08:00h às 12:00h. Maiores informações telefone (77)
3645-2021 ou pelo e-mail licitação@boquira.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55-2017-PP

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n° 55-2017-PP, objeto: Aquisição de Bo-
tijão e Carga de Gás Glp, destinados as Secretarias e Departamentos
deste Município de Boquira-BA, conforme especificações detalhadas
no Edital e anexos. Sessão 01/11/2017, 08:00h. Edital completo po-
derá ser lido ou adquirido através do site www.boquira.ba.gov.br/dia-
rioOficial ou na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das
08:00h às 12:00h. Maiores informações telefone (77) 3645-2021 ou
pelo e-mail licitação@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 19 de outubro de 2017.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

Objeto: cobertura de Quadra e implantação de grama sintética no
campo, localizado na Praça Antonio Froes neste município. Abertura:
14/11/2017, 08:30hs. Critério: Menor Preço Global. Edital no site
w w w. g o v e r n d e c a c u l e . b a . g o v. b r.

Caculé-BA, 19 de outubro de 2017.
HELDER PEREIRA PRATES

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2017

OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos hospitalares, mo-
biliário, para atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde,
deste município. DATA: 01/11/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRI-
TÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Ad-
ministrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -
Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos inte-
ressados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-BA, 18 de outubro de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

Objeto: Urbanização e pavimentação asfaltica da Av. Almerindo Por-
tugal. Edital na CPL. Dia 07/11/17 às 9h.

Cafarnaum-BA, 17 de outubro de 2017.
JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2017

Sessão - dia 06/11/2017 às 14:00horas, na Sala da Comissão, na Praça
da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Contratação de empresa para
prestar serviços de locação de transportes e hospedagem, incluindo na
diária a alimentação (café da manhã, almoço e jantar), para a rea-
lização de um passeio, com destino a Imbassaí (Mata de São João)
Bahia, em atendimento ao Serviço de Convivência e Fortalecimento
de Vínculo a Pessoa Idosa (CONVIVER), ofertado pela Secretaria de
Desenvolvimento Social. Informações com a Comissão Permanente
de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

Campo Formoso-BA, 19 de outubro de 2017.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1o- Termo Aditivo Ao Contrato Nº 121/2017. Contratado: Socic So-
ciedade Civil De Construção Ltda. Concorrência Pública Nº 1/2011
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na Execução Dos
Serviços Remanescentes De Contenção De Encostas Na Comunidade
Vila Benedito Magalhães Contrato De Repasse Nº 0251.152-35/2008,
No Município De Candeias/Ba. Objeto Do Termo Aditivo: Alterar A
Cláusula Sétima Do Contrato Nº 0121/2017, Valor Global Ajustado:
R$ 70.737,45 (setenta mil, setecentos e trinta e sete reais e quarenta
e cinco centavos). Fundamentação Legal: Art 65, I, alíneas "a" e "b",
§ 1º e art. 57, II, § 2º, da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA:
16/10/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51-2017 - SRP

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 02/11/2017 as
09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua Pre-
sidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação, a
licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: registro de pre-
ços para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de
serviços técnicos especializados para manutenções preventivas ou
corretivas gerenciadas nas instalações elétricas de baixa tensão em
prédios e nos logradouros no Município de Cocos. Especificação
Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e
Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das
08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52-2017

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 03/11/2017 as
09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua Pre-
sidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação, a
licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de
empresa de prestação de serviços de hospedagem e alimentação para
pacientes e acompanhantes que realizam tratamento fora do município
(TFD), na cidade de Salvador-BA para atendimento as demandas do
Fundo Municipal de Saúde do Município de Cocos - Bahia. Es-
pecificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para
Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, das 08h00min às 12h00min.

Cocos-BA, 19 de outubro de 2017.
MILTON LOPES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 95/2017 - SRP

PA 252/17. Objeto: aquisição de equipamento eletrônico de coleta de
ponto (frequência), com respectivos suprimentos, software, instalação
e transferência de conhecimento, para registro e controle diário da
frequência dos servidores. Dia 01/11/17 às 9h. Edital no www.con-
ceicaodocoite.ba.gov.br - portal da transparência - licitação - avisos e
editais 2017, ou na CPL, R. Theognes Antonio Calixto, s/n, fone 75
32621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité-BA, 18 de outubro de 2017.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2017 (SRP)

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público que no dia 01/11/2017, às 09h, no endereço,
Rua Archimedes Martins, 525 - Centauro - Eunápolis/BA, serão re-
cebidas propostas relativas ao Pregão Presencial n° 032/2017(SRP),
tendo como objeto: Registro de Preços para futura e eventual aqui-
sição de combustíveis e óleos lubrificantes para abastecimento da
frota da Administração Pública Municipal. Os interessados poderão
fazer a leitura do edital na Sala de Superintendência de Licitações nos
dias úteis no horário de 08h às 12h ou no site www.eunapo-